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OR. 0012.4.17.2023 

 

PROTOKÓŁ nr 51/23 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

które odbyło się w dniu 21 listopada 2023 r.  

pod przewodnictwem Pana Tomasza Grajnerta 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1. Akulicz Tomasz 

2. Buda Radosław 

3. Duda Robert 

4. Grajnert Tomasz – Przewodniczący 

5. Mituła Bronisław 

Spoza członków Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia 

2. Joanna Skotnicka – Fiuk – z-ca Burmistrza Wielunia 

3. Mirosława Kolanek –Kkierownik MGOPS 

4. Elżbieta Sołtysiak – MGOPS 

5. Romuald Kucharczyk – z-ca Dyrektora ZOPOW 

6. Andrzej Dąbrowski – Dyrektor ZOPOW 

7. Jacek Raszewski – Kierownik WOSIR 

8. Maciej Preś – Naczelnik IR 

9. Michał Janik – Naczelnik NPP 

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1. 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Wieluńskim  

w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla 

zakładu budżetowego pod nazwą ,,Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji” na rok 2024. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywienia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024-2028. 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXXII/1005/23 Rady Miejskiej  

w Wieluniu z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie zasad udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Wieluń na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Wieluń. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023, w tym  

o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz naboru pedagogicznego sprawowanego przez 

Kuratora Oświaty. 

9. Analiza osiągnięć i sukcesów edukacyjnych, artystycznych oraz sportowych uczniów ze 

szkół Gminy Wieluń w roku szkolnym 2022/2023. 

10. Przyjęcie informacji dotyczącej współpracy z miastami partnerskimi w roku 2023. 

11.  Informacja na temat zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad nimi. 

12. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

13. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich 

obecnych, sprawdził listę obecności i stwierdził prawomocność obrad. Przeszedł do realizacji 

porządku obrad (zał. nr 2).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert poprosił, aby dzisiejsze posiedzenie Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu rozpocząć minutą ciszy za zmarłego kolegę Radnego Jerzego Paluszka.  

 

Punkt 2 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Wieluńskim  

w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych (zał. nr 3). 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby 

zabrać głos? 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, na czym polegać będzie to finansowanie, jeżeli 

chodzi o dojazd, czy odbędzie się to na zasadzie, że Powiat zapewni środek transportu uczniom 

niepełnosprawnym i my jako Gmina się do tego dołożymy, czy środek transportu będzie po naszej 

stronie? Jak to będzie funkcjonowało? 
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Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski odpowiedział, że jest to dowóz busem do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Gromadzicach, bus również dowozi dzieci spoza Gminy 

Wieluń. Specjalny ośrodek w Gromadzicach zapewnia środek transportu, kierowcę oraz osobę 

sprawującą opiekę nad dziećmi, które są dowożone tym busem.  

 

Komisja przy 5 głosach ,,za” wydała opinię pozytywną. Opinia nr 161/51/23 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 21 listopada 2023r., stanowi załącznik nr 4.  

 

Punkt 3 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego pod nazwą ,,Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji” na rok 2024 (zał. nr 5).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, kto chciałby zabrać głos w dyskusji? Do dyskusji 

zgłosił się Radny Tomasz Akulicz.  

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał o kwotę, jeżeli chodzi o wyliczenia, porównując z ubiegłym rokiem 

niektóre pozycje to jest tutaj dosyć spora różnica. Po krótce, jakby Pan mógł omówić dlaczego takie 

stawki, a nie inne? Jednocześnie zapytał, czy to że Barkom będzie w przyszłym roku również u nas 

trenował będzie miało jakikolwiek wpływ na stawkę 300,00 zł jeżeli chodzi o halę sportową?  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert udzielił głosu Kierownikowi WOSIR-u Jackowi 

Raszewskiemu.  

 

Kierownik WOSIR Jacek Raszewski powiedział, że tak jak zostało zapisane w uzasadnieniu koszty 

funkcjonowania wzrosną ze względów, które opisałem, czyli chodzi o podniesienie minimalnej 

stawki wynagrodzenia na przyszły rok, cen energii które od połowy roku obowiązują w wyższej 

kwocie. Na hali wymieniliśmy oświetlenie i co widzimy, że mamy znaczne oszczędności to jest 

ponad 50% na kosztach energii obiektu przy ulicy Częstochowskiej. Po rozmowach z Burmistrzem 

ustaliłem, że będziemy zmuszeni podnieść ceny wstępu na obiekty sportowe bo niestety, ale one 

coraz mniej rekompensują te podwyżki. Ustalone są przychody i koszty na podstawie posiadanych 

już danych z 10 -ciu miesięcy i planu tego co mamy przy uwzględnieniu już podwyżek we wszystkich 

działach i pozycjach budżetowych. Barkom nam płaci za wynajem hali i płaci również fundacja 

część za treningi, które są tam wspólne, umowy są już podpisane. Z Barkomem mamy podpisaną 

umowę na mecze, natomiast na treningi mamy podpisaną umowę z Fundacją. Na razie umowa  

z fundacją jest podpisana do końca roku. 

 

Radny Tomasz Akulicz poprosił, aby udostępnić członkom komisji umowę z Volley Club Barkom 

Lwów Sp. z.o.o. oraz Fundacją Polska Siatkówka. Zapytał, czy zmieniły się godziny w stosunku do 

poprzedniego roku? 
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Kierownik WOSIR Jacek Raszewski odpowiedział, że to i tak nie są wszystkie godziny uwzględnione 

tylko jakaś ich część. To jest tylko plan i ja zawsze planuje mniej godzin bo w innym wypadku nie 

otrzymałbym dofinansowania. Na basenie odkrytym jest mniejsza ilość godzin. Do każdego obiektu 

dokładamy nie tylko przychody z biletów, ale również dokładamy ze Strefy Płatnego Parkowania 

oraz z targowiska miejskiego.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert udzielił głosu Radnemu Radosławowi Budzie.  

 

Radny Radosław Buda powiedział, że zgadza się z kierownikiem WOSIRU i do takich obiektów 

trzeba dopłacać. To jest dla mieszkańców i cieszy mnie to, że ludzie wychodzą z domów, mają ruch, 

jednocześnie zapytał, czy przewiduje się podwyższyć wynagrodzenia pracownikom o kwotę brutto 

700,00 zł? Czy to jest kwota netto? Jakie są zarobki u Pana na obiektach? 

 

Kierownik WOSIR Jacek Raszewski odpowiedział, że wszyscy pracownicy fizyczni mają najniższą 

krajową brutto, czyli w tej chwili jest to 3.600,00 zł. Osoba, która ma fach w ręku ma o 200,00 zł 

więcej.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał na jakich obiektach udało się zlokalizować, gdzie 

można by było usytuować panele fotowoltaiczne, które by nam skutecznie ograniczyły koszty 

energii, na jakich obiektach jest już realna możliwość i czy są poczynione kroki, żeby można było je 

postawić? 

 

Kierownik WOSIR Jacek Raszewski odpowiedział, że jest w urzędzie dokument przedstawiający 

audyt i my jako jednostka również tam byliśmy ujęci. Dotyczyło to hali przy ulicy Częstochowskiej, 

konstrukcyjnie w tym miejscu pasowałyby te panele fotowoltaiczne. W tym audycie również była 

planowana wymiana oświetlenia, jednak zostało to już zrobione w tym roku. 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy obiekt przy ulicy Wojska Polskiego był 

również objęty tym audytem energetycznym? 

 

Kierownik WOSIR Jacek Raszewski powiedział, że w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć na to 

pytanie.  

 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że za chwilę na posiedzenie komisji 

dotrze Pan Naczelnik Maciej Preś i odpowie na pytania.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy do kierownika WOSIR-u są jeszcze jakieś 

pytania?  

 

Radny Tomasz Akulicz powiedział, że dotarł do poprzedniego projektu uchwały i jeżeli chodzi  

o halę  to jest zwiększenie godzinowe o 450 godzin. Czy jest to związane z Barkomem? 
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Wychodziłoby na to, że my jako Gmina dopłacamy do Barkomu, dopłacamy do każdej godziny 

kolejne 300,00 zł. Ile Gmina Wieluń sprzedała biletów na mecz Barkom-u?  

 

Kierownik WOSIR Jacek Raszewski odpowiedział, że Gmina Wieluń nie sprzedaje biletów, tylko 

pośredniczy w sprzedaży, sprzedaliśmy około 100 biletów, natomiast resztę biletów Barkom 

sprzedaje sam.  

 

Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że był prowadzony nabór z funduszem europejskim w ramach 

sprawiedliwej transformacji obszaru bełchatowskiego i tam zostały złożone dwa wnioski, jeden 

wniosek, gdzie beneficjentami końcowymi będą mieszkańcy, a drugi mniejszy wniosek na obiekty 

użyteczności publicznej, tam było wytypowanych 7 lokalizacji. Budynków, którymi zarządza WOSIR 

tam jednak nie ma, dotyczy to raczej budynków oświatowych, są to głównie szkoły i przedszkola, 

gdzie zużycie energii na tych obiektach jest największe. Dodam jeszcze, że zainteresowanie na 

wnioski, których beneficjentami byli mieszkańcy było bardzo duże i jeżeli to będzie realizowane to 

będzie duży przepływ gotówki przez budżet. To nie są nasze środki, tylko są to środki unijne i wkład 

beneficjentów, ale jeżeli rzeczywiście byśmy to pozyskali to ten przepływ zarówno po stronie 

dochodów jak i wydatków będzie znaczący.   

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał Naczelnika IR Macieja Presia, czy budynki WOSIR-

u nie będą brane pod uwagę jeżeli chodzi o panele fotowoltaiczne? 

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że w tej edycji, w tym finansowaniu i optymalizując szanse 

powodzenia zostały wytypowane tylko te budynki oświatowe.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy jest pomysł na to, aby z jakiegoś innego 

dofinansowania, czy z środków własnych zrobić aby zamontować te panele fotowoltaiczne, żeby 

nam to obniżyło cenę energii? Jaka jest do tego alternatywa, ponieważ są to obiekty, które 

pochłaniają dużo energii?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że alternatywa jest tylko wtedy, kiedy będą 

pieniądze. W naszym budżecie nie ma pieniędzy na montaż paneli fotowoltaicznych na hali 

sportowej przy ul. Częstochowskiej. Jeżeli będzie ogłoszony program, z którego będziemy mogli 

skorzystać to na pewno będziemy aplikować po środki zewnętrzne.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania do 

tego punktu?  

 

Komisja przy 3 głosach ,,za”, 2 głosach ,,wstrzymujących się” wydała opinię pozytywną. Opinia nr 

162/51/23 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 21 listopada 2023r., stanowi załącznik nr 6.  
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Punkt 4 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ( zał. nr 7).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, kto z Radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? 

Zgłosił się Radny Radosław Buda. 

 

Radny Radosław Buda zapytał i poprosił o wyjaśnienie jak to wygląda, czy to jest wniosek, czy 

przeliczenie żeby ktoś aplikował o te środki, aby można było skorzystać z tego programu?  

 

Kierownik MGOPS Mirosława Kolanek odpowiedziała, ze program osłonowy jest skierowany tylko 

i wyłącznie dla dzieci oraz młodzieży w szkołach i przedszkolach, którzy rodzice nie mogą skorzystać 

z pomocy bo przekracza im to kryterium 200%, które podnosimy tymi dwoma innymi uchwałami. 

Czyli jeżeli dochód rodziny przekracza te 200% tego kryterium dochodowego na osobę, a dziecko 

zgłasza w szkole wychowawcy, że jest głodne i chce zjeść posiłek to właśnie z tej puli i z tego 

programu taki posiłek jest dziecku przyznawany bez względu na dochód rodziny  

i nieprzeprowadzany jest wywiad środowiskowy, nie jest wydawana decyzja. Dotyczy to również 

sytuacji, gdzie rodzice tych dzieci przebywają za granicą. Liczba tych dzieci nie może być większa 

niż 20% tak jak jest wskazane w uzasadnieniu tej uchwały. My co roku występujemy do wszystkich 

szkół, do wszystkich dyrektorów z informacją, że taki program osłonowy jest realizowany w gminie 

i jeżeli tylko takie dziecko się zgłosi to ma możliwość skorzystania, my za te posiłki zapłacimy, ale 

tak jak powiedziałam bez wywiadu i bez wydanej decyzji.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. 

 

Komisja przy 5 głosach ,,za” wydała opinie pozytywną. Opinia nr 163/51/23 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 21 listopada 2023r. stanowi załącznik nr 8.  

 

Punkt 5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywienia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 (zał. nr 9).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.  

 

Komisja przy 5 głosach ,,za” wydała opinie pozytywną. Opinia nr 164/51/23 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 21 listopada 2023r., stanowi załącznik nr 10.  
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Punkt 6 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (zał. nr 11).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, kto chciałby zabrać głos w dyskusji? Do dyskusji 

nikt się nie zgłosił.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert złożył wniosek na posiedzeniu komisji, aby na najbliższej 

sesji Rady Miejskiej dokonać zmiany porządku obrad i tym samym zmienić kolejność 

rozpatrywanych punktów.  

 

Komisja przy 5 głosach ,,za” przyjęła wniosek Przewodniczącego komisji Tomasza Grajnerta.  

Komisja przy 5 głosach ,,za” wydała opinie pozytywną. Opinia nr 165/51/23 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu  z dnia 21 listopada 2023r., stanowi załącznik nr 12.  

 

Punkt 7 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXXII/1005/23 Rady Miejskiej  

w Wieluniu z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie zasad udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wieluń na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Wieluń (zał. nr 13).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Do 

dyskusji nikt się nie zgłosił.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy w § 1 w tytule uchwały powinno być na 2032 

czy na 1032?  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że sprawdzi i jeżeli jest błąd to zostanie to poprawione.  

 

Komisja przy 5 głosach ,,za” wydała opinię pozytywną. Opinia nr 166/51/23 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 21 listopada 2023r., stanowi załącznik nr 14.  

 

Punkt 8 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023, w tym  

o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz naboru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratora 

Oświaty (zał. nr 15).  
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Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert podziękował za szczegółową analizę i przedstawioną 

informację. Zapytał, czy byłaby taka możliwość, aby podać taką informację jakie są koszty 

utrzymania poszczególnych szkół, ile to Gminę kosztuje w rozbiciu na poszczególne szkoły.  

 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski odpowiedział, że jest możliwość przygotowania takiej 

informacji, natomiast będzie to stosunkowo duży nakład przygotowania takiej informacji. To jakie 

kwoty dopłacamy do szkół miejskich i szkół wiejskich wynika z tej tabeli, którą Państwu 

przedstawiłem. Koszty mniej więcej są do siebie zbliżone, te różnice nie są istotne. Najdroższą 

szkołą jest szkoła w Sieńcu, która ma najmniej uczniów, najtańszą szkołą jest szkoła w Rudzie, która 

ma najwięcej uczniów, podobnie szkoła w Bieniądzicach i szkoła w Kurowie. Szkoła w Masłowicach 

i szkoła w Gaszynie mieszczą się pomiędzy najdroższymi, a najtańszymi szkołami wiejskimi.  

W Wieluniu składają się różne czynniki na koszty funkcjonowania szkół np. w Szkole Podstawowej 

nr 5 mamy największą liczbę uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego co 

pociąga za sobą konieczność zatrudnienia dodatkowych nauczycieli, które podwyższają koszty 

kształcenia ucznia.  

 

Radny Robert Duda poprosił o przegłosowanie wniosku złożonego podczas posiedzenia komisji, 

czy przygotowanie takiej informacji obszernej przez Dyrektora ZOPOW-u jest konieczne komisji, 

czy też nie.  

 

Komisja przy 2 głosach ,,za”, 2 głosach ,,przeciw”, 1 głosach ,,wstrzymujących się” nie wydała 

opinii. Wniosek złożony przez Radnego Roberta Dudę nie został uwzględniony.   

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania? 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

 

Informacja została przyjęta.  

 

Punkt 9 

 

Analiza osiągnięć i sukcesów edukacyjnych, artystycznych oraz sportowych uczniów ze szkół Gminy 

Wieluń w roku szkolnym 2022/2023 (zał. nr 16).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos? Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji złożył na ręce 

Dyrektora ZOPOW-U podziękowania dla wszystkich Dyrektorów szkól za aktywny udział w różnych 

konkursach, olimpiadach, które mogliśmy zobaczyć bo są odnoszone sukcesy przez uczniów nie 

tylko na szczeblu powiatowym, czy gminnym, ale również na szczeblu wojewódzkim.   
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Punkt 10 

 

Przyjęcie informacji dotyczącej współpracy z miastami partnerskimi w roku 2023 (zał. nr 17).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

 

Informacja została przyjęta.  

 

Punkt 11 

 

Informacja na temat zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad nimi (zał. nr 18).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? 

Przewodniczący komisji zapytał w pkt. 6 o jaki remont wnętrza kaplicy kościoła chodziło, tam jest 

duża dotacja 488.000,00 zł i nie ma podane o jaki kościół chodzi. 

 

Radny Tomasz Akulicz odpowiedział, że tu chodzi o parafię Św. Józefa i to jest ta podziemna kaplica 

pod kościołem.  

 

Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że te środki z dotacji i tak będą wykorzystane w latach 

następnych. Dotacje były składane przez podmioty na okres do 12 miesięcy i powyżej 12 miesięcy 

w zależności od wniosku, 12 miesięcy dotyczy wyboru wykonawcy. Wszystkie dotacje praktycznie 

się znalazły w projekcie przyszłorocznego budżetu.  

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy parafia św. Józefa może liczyć na pomoc Gminy, ponieważ jest 

tutaj problem z konserwatorem zabytków, czy Gmina mogłaby podpowiedzieć jak pewne rzeczy 

załatwić?  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że jeżeli ten wniosek był składany to pierwotnym naszym 

zamysłem było to, żeby dopuścić do złożenia wniosku tylko beneficjentów, którzy mają już 

stosowne uzgodnienia z konserwatorem, dopuściliśmy jednak wnioski, które uzgodnień już nie 

miały.  

 

Informacja została przyjęta. 

 

Punkt 12 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania? 
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Radny Radosław Buda zapytał, czy został już rozliczony program Niania, czy będziemy się ubiegać 

o kolejną edycję? 

 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że aktualnie nie ma ogłoszonego 

programu, jak będzie to będziemy go głośno reklamować bo jest to ciekawy pomysł. Co do 

rozliczenia to wiem, że jeszcze nie przyszło oficjalne pismo, wiem, że to jest już końcówka, 

natomiast nie mamy formalnego potwierdzenia zamknięcia rozliczenia. 

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał,  jaka jest decyzja co do pisma Pani Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu 

jeżeli chodzi o zwolnienie z podatku od nieruchomości? Drugie pytanie, a w zasadzie prośba do 

Pana Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego, otrzymaliśmy informacje na sesję natomiast bez 

kwot. Bardzo bym prosił, żeby konkretne kwoty były przypisane do wskazanych pozycji. Chodzi  

o kwoty wydatków. Jeżeli była kwota powyżej limitu to proszę również o informację, czy były 

przeprowadzone postępowania, czy były przetargi, na jakich zasadach wybrano wykonawcę? 

Radny Tomasz Akulicz poprosił o pisemne przygotowanie odpowiedzi do najbliższej sesji. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że podatki uchwala się przedmiotowo, a nie 

podmiotowo. Nie możemy umorzyć podatku dla tego, czy innego podmiotu, ponieważ 

opodatkowanie zakładów leczniczych jest stawką obniżoną. Nie pamiętam jaka to jest stawka. Aby 

umorzyć podatek muszą zachodzić przesłanki finansowe i muszą zachodzić czynniki ekonomiczne. 

Organem prowadzącym szpital jest Powiat Wieluński więc ma takie kompetencje i powinien się za 

tą instytucje poczuwać, aby szpital był w dobrej kondycji finansowej. Gmina wielokrotnie wspierała 

finansowo szpital.  

 

Punkt 13 

 

Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert podziękował obecnym za udział, zamknął 51 posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

   Protokołowała:              Przewodniczący  Komisji 

         Oświaty, Kultury i Sportu 

           

Justyna Małycha                           Tomasz Grajnert  


